§ 12. Item praecipimus quod viri 
claustrales in saecularibus ecclesiis 
personaliter non deserviant nec 
aliqua conversentur occasione. 

§ 12. Także zalecamy, aby zakon-
nicy Kościołów świeckich nie doglą-
dali, ani tam pod żadnym pozorem 
nie przybywali. 

§ 13. Item cum absurdum sit et 
iniquum pro bono mala retribuere, 
statuimus ut quicunque clericus et 
maxime beneficiatus in aliqua 
ecclesia, contra honorem sive 
utilitatem ecclesiae vel praelati sui, 
aliquo consilio vel auxilio astiterit 
alicui personae saeculari, quia 
indignum se reddidit benificii ejus 
quod impugnat, eodem beneficio per 
diocaesanum suum privetur. 

§ 13. Także ponieważ niedo-
rzecznie i niegodziwie jest złem za 
dobre płacić, postanawiamy, iż gdyby 
który z duchownych, a mianowicie 
uposażonych jakim kościołem, prze-
ciwko czci lub użyteczności Kościoła 
lub przełożonego swego jaką radę lub 
pomoc osobie świeckiej dawał, po-
nieważ niegodnym się okazał dobro-
dziejstwa, które napastuje, więc one-
go przez biskupa diecezjalnego po-
zbawiony zostanie. 

§ 14. Similiter si sui capituli 
secreta prodiderit, quod factum si 
negaverit et super hoc informatus 
fuerit et suspectus, purgatio ei per 
episcopum secundum quantiattem 
infamiae indicatur, quod nisi 

§ 14. Podobnież jeżeli tajemnice 
kapituły swojej zdradzi, czego jeżeliby 
przeczył a był doniesiony i podejrza-
ny, oczyszczenie mu przez biskupa 
wedle wielkości niesławy naznaczone 
będzie, i dopóki tego nie uczyni, karę 

22 Widocznie w tym miejscu coś brakuje. 
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praestitit pena praedicta puniatur. Et 
si qui tales sunt qui ecclesiastica 
beneficia non habent, in ilia ecclesia, 
spem provisionis non habeant, quam 
impugnant. 

rzeczoną ponosić będzie. A jeżeli to są 
tacy, którzy beneficjów nie mają, nie 
mogą mieć nadziei opatrzenia w tym 
kościele, który napastują. 

§ 15. Item cum sciamus multas 
constituciones a nostris 
antecessoribus editas in quibus latae 
sunt contra transgressores 
excommunicationis seu interdicti 
sententiae:... 

§ 15. Także ponieważ wiemy, że 
poprzednicy nasi wiele wydali posta-
nowień, w których przeciwko wykra-
czającym w wykluczeniu lub inter-
dykcie wyrzekli zdanie:… 

§ 16. Addimus ut secundum 
constitucionem Concilii Lateranensis 
quilibet in ecclesia parochiali, quam 
tenet, personaliter resideat et 
deserviat in ordine quem requirit 
cura ejusdem ecclesiae, non liceat 
alicui talium vicarium ponere sine 
nostra licencia speciali. Vicarii autem 
omnes parochialium ecclesiarum 
ponentur vel de nostra licencia 
speciali et consciencia vel nostrorum 
archidiaconum quibus competit 
talium personarum examinacio, nec 
removeantur nisi ex justa causa nobis 
vel nostris Archidiaconis manifesta; 
nec vicarius in sua vicaria pro se 
alium constituat vicarium. Vicariis 
autem de competenti sufficienter per 
dominos ecclesiarum praecipimus 
provideri, ita ut hospitalitatem 
exercere et se ipsos competepter 
valeant sustentare et execucionem 
hujus statuti nostris Archidiaconis 
committimus.